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Низомий номидаги ТДПУ ректори А.Ю.Умаровнинг “Замонавий 

информатиканинг долзарб муаммолари: ўтмиш тажрибаси. истиқболлари” 

мавзусидаги республика конференцияси очилиш маросимидаги  

КИРИШ СЎЗИ 

Ассалому алайкум, ҳурматли меҳмонлар, конференция қатнашчилари! 

“Ахборот асри” деб ном олган бугунги давр барча соҳа мутахассислари олдига 

тобора янги муаммо ва вазифаларни қўймоқда. Уларни ҳал қилишда замонавий 

ахборот-коммуникация технологиялари, информатика фанининг аҳамиятини 

ортиқча баҳолаш қийин.  

Ахборотлаштириш, фуқаролар, айниқса ёшларни ахборот технологиялари 

билан қуроллантирмаган давлат ва жамият илғорлар қаторида бўла олмаслиги 

ҳаммага аён.  

Республикамизда соҳа ривожига алоҳида эътибор  қаратилаётганига фақат 

жорий йилнинг ўзида Ўзбекистон Республикаси Президентининг 10 февралдаги ПҚ-

4986-сон “Ахборот технологиялари ва коммуникацияларини янада 

ривожлантиришга инвестицияларни жалб қилиш чора-тадбирлари тўғрисида”ги, 

Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг  7 майдаги 288-сон "Ахборот-

коммуникация технологиялари соҳасида кадрлар тайёрлаш тизимини янада 

такомиллаштириш чора-тадбирлари тўғрисида”ги Қарори қабул қилингани,  мактаб 

таълими соҳасида ягона “электрон таълим” тизимини жорий этишга 2021 йилда 

2 йилда 250 миллиард сўм йўналтирилгани ёрқин далил бўла олади.  

Мамлакатимизда сўнгги йилларда “Рақамли Ўзбекистон – 2030” стратегияси 

бўйича кенг кўламдаги ишлар, хусусан, рақамли иқтисодиётни ривожлантириш, шу 

қаторда таълим соҳасига замонавий ахборот-коммуникация технологияларини кенг 

жорий этиш бўйича комплекс чора-тадбирлар амалга оширилмоқда. 

Бугун таълим иқтисодий ва илмий-техник тараққиётнинг ҳал қилувчи омили, 

жамиятнинг ижтимоий тузилмасини шакллантириш, унда ижтимоий мақомларни 
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тақсимлаш механизми ҳисобланади. Табиийки, ҳар бир мамлакатнинг ривожланиши 

ва унинг рақобатбардошлигини таъминлаш замонавий ахборот-коммуникация ва 

«рақамли» технологиялар жамият ва давлат ҳаётининг барча жабҳаларига қанчалик 

жорий этилгани билан баҳоланмоқда. АКТни жорий этишнинг яна бир муҳим омил 

таълим масканларини малакали кадрлар билан таъминлашдир. 

Шу мақсадда, Ўзбекистон ва БАА ихтисослаштирилган онлайн портали орқали  

ишга туширилган  аҳолига бепул масофавий таълим олиш имкониятини берувчи 

«Бир миллион ўзбек дастурчиси» (One Million Uzbek Coders) лойиҳаси асосида 

университет ўқитувчиларини малакасини ошириш ишлари йўлга қўйилди. 

Дастурнинг асосий мақсади – рақамли технологиялар бўйича мутахассислар 

авлодини тайёрлаш ва дастурлаш бўйича уларга керакли билим ва кўникмаларни 

беришдир.  

Алоҳида таъкидлашни истардимки, ушбу имкониятлардан унумли фойдаланиш 

мақсадида барча ўқитувчилар лойиҳада рўйхатдан ўтди. Эндиликда улар мазкур 

тизимда тўртта энг керакли мутахассислик — маълумотларни таҳлил қилиш, 

андроид иловалар, веб-иловалар ва дастурий таъминот ишлаб чиқиш курслари 

бўйича таълим олмоқда. 

Низомий номидаги Тошкент давлат педагогика университети Информатика 

ўқитиш методикаси бакалавриат таълим йўналиши ҳамда Таълимда ахборот 

технологиялари магистратура мутахассислиги бўйича кадрлар тайёрланади. Кейинги 

йилларда таълим сифатини ошириш борасида қатор ишлар амалга оширилмоқда. 

Фан дастурлари ва ўқув-услубий таъминот тубдан қайта кўриб чиқилди. Илғор 

халқаро тажрибани ўрганиш асосида янги авлод ўқув адабиётлари яратилмоқда.  

Энг муҳими, талабалар амалий билим, кўникма ва малакаларини 

мустаҳкамлаш мақсадида университетда мавжуд компьютер техникасининг қарийб 

90 фоизи таълим жараёнига хизмат қилмоқда. 
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Бир сўз билан айтганда, жамоамиз аъзолари республика раҳбарияти таълим 

тизими олдига қўйган вазифаларни тўғри англаб, бор сайъ-ҳаракатини мазкур 

вазифалар ечимига қаратмоқда. 

Бугунги конференция ҳам мазкур йўналишдаги ишларимизнинг давоми деб 

баҳолаш мумкин. 

Соҳанинг етакчи вакиллари, ёш тадқиқотчилар иштирок этаётган бу анжуман, 

қилинадиган маърузалар ва муҳокамалар ўзининг самарасини беришига ишонаман. 

Конференция ишига омад тилайман. 

Эътиборингиз учун раҳмат! 
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бўлган қисмини автоматик равишда экранга чиқаради. Экранга чиқарилган 

мавзу қисмлари тестнинг тўғри жавобларини топишга ёрдам беради. 

Хулоса. Тадқиқот давомида ўқув жараёнида ўқувчилар учун ахборот-

таълим муҳити кўлами кенгайиб бораётган даврда замонавий ахборот-

коммуникация технологияларига асосланган таълим олиш воситаларини 

яратиш ва улардан самарали фойдаланиш зарурлиги ҳозирги куннинг асосий 

талабларидан бири эканлиги аниқланди. 

Таълим тизимида фанларни ўзлаштириш самарадорлигини ошириш учун 

ўқувчиларни мустақил ўқув фаолиятларини ривожлантиришга қаратилган 

таълим воситалари билан таъминлаш зарурлиги аниқланди. Ўқувчиларнинг 

мустақил ўқув фаолиятларини ривожлантиришда замонавий ўқитиш 

технологияларининг таркибий қисмларидан бири бўлган Веб технологиялардан 

фойдаланиш етакчи ўрин эгаллаши асослаб берилди.  

Фойдаланилган адабиётлар 

1. Абдуқодиров А.А., Тоштемиров Д.Э. Таълим муассасаларида ахборот- 

коммуникация технологияларидан фойдаланиш методикаси. Монография. 

Гулистон: “Университет”, 2019. - 232 б. 

2. Абдуқодиров А.А., Пардаев А.Х. Масофали ўқитиш назарияси ва 

амалиёти. Монография. Т.: Фан. 2009. - 146 б. 

3. Тоштемиров Д.Э. Касб-ҳунар коллежларида “Информатика”ни ўқитиш 

учун таълим портали яратиш ва ундан фойдаланиш методикаси. 

Пед.фан.номз.дисс...автореф.- Тошкент, 2012. - 24 б. 

O‘QUV JARAYONLARINI RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR ASOSIDA 

TASHKIL ETISHDA YUZAGA KELADIGAN MUAMMOLAR 

Umarova V.F. 

Toshkent axborot texnologiyalari texnikumi yoshlar yetakchisi(Nizomiy 

nomidagi TDPU sirtqi(maxsus sirtqi) bo‘limi talabasi 

Saidova Z.R. 

Nizomiy nomidagi TDPU o‘qituvchi 

Zamonaviy maktabda o‘quv jarayonini axborotlashtirishga muhim ahamiyat 

beriladi. Ushbu jarayon kelajakdagi "dvigatel" bo‘lib, u mamlakatdagi ta’lim sifatini, 
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uning texnik salohiyatini belgilaydi. Uning muvaffaqiyati bevosita dolzarb ilmiy va 

texnik muammolarni bartaraf etishga qodir bo‘lgan va iqtisodiyotni rivojlanishini 

raqamli kelajak muammolariga javob beradigan yuqori darajaga ko‘taradigan yuqori 

malakali mutaxassislarga bog‘liq. 

Raqamli ta’lim muhiti (RTM) - bu o‘quv jarayonining turli vazifalarini 

ta’minlash uchun mo‘ljallangan ochiq ta’lim tizimidir. U tobora raqamli o‘qitish 

vositalari bilan to‘ldirilmoqda (interaktiv doskalar, raqamli kameralar, mikroskoplar, 

proektorlar, kompyuterlar, laboratoriyalar, virtual va kengaytirilgan jarayonlar va 

boshqalar). Asboblar ro‘yxati doimiy ravishda zamonaviy va texnologik ishlanmalar 

bilan yangilanadi. Bu yerda eng istiqbolli yo‘nalish ko‘plab sohalarda (sog‘liqni 

saqlash, kosmik tadqiqotlar, mudofaa sanoati, jamoat xavfsizligi, ko‘ngilochar sanoat 

va boshqalar) ishlatiladigan robotlar (robotik tizimlar, komplekslar - RTK) ni 

yaratishdir. Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, 2018 yilda Janubiy Koreyada har 10 ming 

kishiga 531 ta robot to‘g‘ri kelgan, Rossiyada atigi 3 ta, O‘zbekiston universitet 

ta’limida bu ko‘rsatkich bundan ham past ko‘rsatkichda. 

Bunday ko‘rsatkich bo‘lishi aniq. Sababi, bir tomondan, "Informatika" fanining 

yuqori reytingi mavjud,  boshqa tomondan, maktablarning moddiy-texnik bazasi 

mablag‘ yetishmasligi sababli vaqt talablariga javob bermaydi; pedagogik va xizmat 

ko‘rsatuvchi xodimlarning innovatsiyalarni joriy qilish uchun zarur raqamli 

kompetentsiyalari, ta’limga yangiliklarni tatbiq etishning aniq algoritmi, ularga mos 

o‘quv-uslubiy majmualarni ishlab chiqish va boshqalar mavjud emas. Bu 

sabablarning barchasi ta’lim tizimidagi dolzarb o‘zgarishlarni o‘zlashtirish vaqtini 

ko‘paytiradi. Ayni paytda xalqaro va mahalliy tajriba shuni ko‘rsatadiki, robotlardan 

foydalangan holda o‘qitish samaradorligi olingan natijalar, sarflangan resurslar 

nisbati va malakali mutaxassislar soni bo‘yicha an’anaviy pedagogik 

texnologiyalarga qaraganda yuqori. 

Bugungi dunyoda robototexnika juda zarur. Tadqiqotchilar yosh avlodni ushbu 

yo‘nalishda o‘qitish zarurligini ta’kidlaydilar, o‘qituvchi konstruktorlar bilan ishlash 

misollarini tahlil qiladilar. 
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Raqamli yordamchilar mavjud bo‘ladigan va ta’lim jarayoni sub’ektlariga 

to‘liq moslashadigan robotlar paydo bo‘lishidan oldin, juda ko‘p muammolarni hal 

qilish kerak. Bu muammo robotlarning yuqori narxidadir; ularning turli yoshdagi, 

salomatlik holati, millati va diniy e’tiqodi; RTK ko‘rinishini inson qiyofasiga va 

o‘xshashiga moslashtirish; u bilan ovozli aloqa - intonatsiya, talaffuzning ravshanligi; 

psixologik va jismoniy xavfsizlik, ma’lumotlarning maxfiyligi va boshqalar. 

Maktab o‘quvchilariga dars berish uchun robotlar va RTKlar singari har xil 

raqamli ishlanmalardan foydalanishga yordam beradigan maktab axborot muhitini 

yaratish hal qiluvchi choralarni talab qiladigan dolzarb muammo hisoblanadi. Ushbu 

sohani rivojlantirishdagi qiyinchiliklarga qaramay, hali ham ijobiy siljishlar mavjud: 

yangi mutaxassisliklar paydo bo‘ladi ("Mexatronika va robototexnika"), qo‘shimcha 

ta’lim yo‘nalishlari (STEM ta’limi sohasida "Robotika"), akademik intizomlar 

("Robototexnika asoslari" , “Sanoat robototexnika” , “Mashinalarni avtomatlashtirish 

va robototexnika asoslari”, “LEGO va boshlang‘ich maktabdagi dizayn 

texnologiyalari "). "Informatika" dasturiga, "Texnologiya" va boshqa ko‘plab 

mavzularga o‘zgartirishlar kiritildi. Pedagogika fanida innovatsion yo‘nalishlar - 

android pedagogikasi, robotlar pedagogikasi paydo bo‘lmoqda 

Yuqorida aytilganlarning barchasidan xulosa qilishimiz mumkinki, maktab 

o‘quvchilarini o‘qitish faqat yuqori texnologik ta’lim sharoitida mumkin. Robotlar, 

RTK va boshqa zamonaviy vositalar va o‘quv qo‘llanmalarini joriy etish maktabda 

ta’lim darajasini sezilarli darajada oshirishi mumkin bo‘lgan rivojlanishning istiqbolli 

yo‘nalishlaridan biridir. O‘quv jarayonida raqamli yangiliklarni tezkor ravishda ilgari 

surishning aniq mexanizmiga ehtiyoj bor edi. Va bu mexanizm quyidagicha 

ifodalanishi mumkin: jarayonlarning ketma-ketligi, kerakli natijaga erishish uchun 

aniq belgilangan harakatlar majmuasi, haqiqiy raqamli vositalarni maktab ta’limi 

sharoitlariga moslashtirish bo‘yicha pedagogik ishlanmalar, turli xil raqamli 

qurilmalarning texnik imkoniyatlarini belgilash, texnik imkoniyatlarga (laboratoriya 

jihozlari, yordamchi, yordamchi, telepresensiya) va O‘zbekiston Davlat Ta’lim 

standarti talablariga muvofiq ravishda o‘quv jarayonida ularni ishlatishning asosiy 

funktsiyalari va yo‘nalishlari; - yangi vositalardan foydalangan holda o‘quv 
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jarayonini loyihalashtirish va modellashtirish; - o‘quv materiallarini yangi 

sharoitlarda foydalanishga moslashtirish algoritmlarini yaratish (xususan, robotdan 

foydalanishda, o‘quv materialining hajmi, uni taqdimot, videoklip, matn va (yoki) 

soundtrack shaklida namoyish qilish - nutq tezligi; ma’lumotlarni ekranda aks ettirish 

uchun standart buyruqlar va boshqalar); - o‘quv jarayonidagi RTK faoliyati 

algoritmlarini ishlab chiqish va ularni tekshirish; - sinfda o‘qituvchi va foydalanuvchi 

uchun yangi vositalardan foydalanish metodikasini ishlab chiqish bo‘yicha o‘quv-

uslubiy tavsiyalar beriladi. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Бем, Н.А. Применение электронных образовательных ресурсов в 

условиях перехода на новые ФГОС общего образования // Информатика и 

образование. – 2013. – №7. – С. 20 – 23. 

2. Босова, Л.Л. Программа по учебному предмету «Информатика» для 7 – 9 

классов. Л.Л. Босова, А.Ю.Босова – Москва: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2013. 

3. Bulutli texnologiya //Wikipedia 

https://ru.wikipedia.org/wiki/Облачные_вычисления/ Tuesday, 12 Dec 2018 

14:21:44. 

4. Зверева Ю. С. Информатизация высшего образования // Проблемы и 

перспективы. 2016. № 6-2 (85). С. 63–66. 

MAKTAB O‘QUVCHILARIDA DASTURLASH KO‘NIKMALARINI 

SHAKLLANTIRISH ZARURATI 

Xaytullayeva Nafisa Saxobiddinovna 

TDPU “Informatika” kafedrasi, dotsent.v.b., PhD 

Sadoqat Normurodova Xoliqulovna 

TDPU, “Ta’limda axborot texnologiyalari” mutaxassisligi magistri 

XXI asrda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi tufayli, turli 

operatsiyalarni robot tizimlari amalga oshirishi mumkin, demak, endi o‘quvchilarga 

o‘rgatish emas, balki ularni o‘rgatishga tayyorlash kerak. Bugun kundalik 

hayotimizni raqamli texnalogiyalarsiz tasavur qilish qiyin. Bu texnalogiyalar 

rivojlanishda davom etaverar ekan ularni yaratish va uni mukammalalashtirish eng 
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